le premier point nous sommes molestés et travelliés et de jour en jour nous croissent nouvelles charges [... contre] la volenté du roy et la vostre<sup>3</sup>. Et aussi tant comme au second l'annullacion de l'arrest, duquel il vous a esté parlé et ..... ce faire doivent induire le roy nostre sire et vous, n'a point esté faite. Pour lesquelz nous sommes contrains de re[eouvrir à vous], humblement suppliant que il vous plaise à rescripre au prevost des marchans et aus eschevins lettres telles que il app[artendra] et ferme sentence, en leur mandant que il ne fachent rien contre l'octroy à nous fait par le roy nostre dit seigneur .... [et] ordonner la publicacion de l'annullation dudit arrest et sur ce rescripre au president et à toute la court de parlement, car [de la devotion et affection] du roiaume et de vous à Dieu, à saincte esglise et à nostre saint père se despent principalement la conservation de la nob[lesse.....] et garder de tous ses anemis Dieu par sa saincte grace vous veulle donner.....

3. [Ad mag. Petrum Cauchon ?]

Eruditissime vir et honorabilis domine, salute in Domino previa. Nos ex relatu ambas-siatorum nostrorum, videlicet magistrorum Eustacii de Pavilliaco et aliorum unacum ipso novissime Pontisarai destinatorum ad dominum nostrum regem et illustrissimum princi-pem dominum ducem Burgundie, cognovimus opere et effectu sinceram affectionem et fidelem dilectionem, quam de vobis erga nos conceperamus; nam opera, diligentia et inter-[ce]ssione vestris mediis omnia que petivimus a domino nostro rege cum multa benivolencia obtinuimus, super quo vobis ab intimis regraciamur. Verum quamquam litteras confirmationis privilegiorum a prima nostre Universitatis nascentia per reges Francie donatorum et per liberalitatem prefati domini regis roboratorum alias pl[ur]ies et nunc recentissime recepimus, nequimus tamen dicta concessione regia tranquille gaudere, immo multe nobis et suppositis nostris inferuntur, et de die in diem renovantur, molestie, quibus supposito-rum nostrorum exilis numerus, cuius cremento invigilare studemus, decrescit in dies. Quocirca vestram fidelem dilectionem obnixe deprecamur, quatinus a sepius memoratis rege domino nostro ac illustrissimo principe domino duce Burgundie litteras pro nobis impetratis dominis preposito, etc., dirigendas affectuosas et efficaciter predictis prepo-sito, etc., precipientes, ut juxta intentionem regis et antiquas libertates nostras sinant nos vivere, et studio litterarum, quibus ex professione nostra dediti sumus, libere vacare; alio-quin magnum damnum et inhonorable scandalum modo corpori evenire timemus. Per votiva incrementa prosperet Altissimus.

*Minuta chartae. pessumdata in Arch. nat. Paris., M 65<sup>b</sup>, n° 43 (olim A. 3. s). — Rex a fine Novembri usque ad finem Decembris Pontisarae morabatur, nbi Decemb. 23 Petro Cauchon quantum ad cognoscendam scholaritatem Johannem Fran-cois substituebat (vid. supra n° 2116, not. 3). Cum rege Pontisarae stabat dux Burgundiae a Novemb. 24 nsque ad Decemb. 28 (vid. E. PETIT, *Itinéraires*, p. 444). Petrus Cauchon fuit in societate regis. A Decemb. 29-Jan. 13 rex aliique Bellovaci, 13-15 Bellomonte (Beaumont) morabantur. Ut e documento n° 2125 publicato liquet, ambassatores parlamenti, Universitatis, praepositi mercatorum et scabinorum pluries illuc venerunt ad tractandum de liberanda Rotomago, proindeque epistolae supra editae ad hanc tempestatem referendae sunt.*

1. Ut Carolus VI, an. 1420, April. 18 et 25, scribit, juxta Universitatis querelam supposita Universitatis a duobus circa annis, i. e. a 1418, a quartenariis constringebantur ad gneum, etc. Rex an. 1418, Octob., per litteras patentes (nunc amissas) tunc eis de hoc privilegium dedit et omnia privilegia data confirmavit (vid. n<sup>o</sup> 2135). Praepositus Paris. noluit publicare et comprobare illas litteras regias an. 1418, ut ediscimus e litteris an. 1420, April. 18 et 25. — 2. I. e. quod arrestrum parlamenti de subtractione collationis beneficiorum Martii 16 revocetur, et revocatoriae litterae regis Septemb. 9 in parlemento publicentur. Hoc partim factum est Martii 31 et April. 1 an. 1419. Vid. infra, et supra n<sup>o</sup> 2109. — 3. Vid. not. 1.

---

**2122.** *Facultas medicinae duos magistros per procuratorem disputare permittit.*

1419, Januarii 3, Parisiis.

Anno predicto die 2<sup>a</sup> Januarii fuit facultas medicine mater mea in Sancto Maturino congregata post missam facultatis ... ad dispensandum de disputationibus cum magistris Jacobo Sacquespée et Roberto de Sancto Germano<sup>1</sup>... Facultas dispensavit ... quod possent disputare per procuratorem aut substitutum.

Comment. fac. med., I, p. 230.

1. Quia « erant in exercitu regio in Pontisara vel in villa Belvacensi » (ibid., p. 230).

---

**2123.** *Carolus VI, annuens supplicationi praepositi mercatorum et civium Paris., ordinat quod solummodo veri scholares Parisiis commorantes ibique studentes gneum custodiaque portarum tam diurnis quam nocturnis exempti sint.* Donné à Beauvais le v<sup>e</sup> jour de Janvier l'an de grace mil CCCC et dix huit, et de nostre règne le xxxix<sup>e</sup>. « De la partie ».

1419, Januarii 5, Bellovaci.